
 

 

Санкт-Петербург  

муниципальное образование муниципальный округ Автово  

местная администрация  

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27, 

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«18» декабря 2019 года            № 63-п 

 

О Перечне мероприятий в области физической культуры и массового спорта, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования Автово, финансируемых за счёт средств местного 

бюджета в 2020 году 

 

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

местная администрация МО МО Автово постановляет: 

 

1. Утвердить Перечень мероприятий в области физической культуры и 

массового спорта, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования Автово, финансируемых за счёт средств 

местного бюджета в 2020 году. 

2. Осуществление мероприятий, предусмотренных Перечнем, возложить на 

муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб «Автово» (далее – 

Учреждение). 

3. Уполномочить Учреждение на осуществление за счёт средств бюджета МО 

МО Автово на 2020 год закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МО МО 

Автово по мероприятиям, предусмотренным Перечнем. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

 

Глава местной администрации  

МО МО Автово                                     А.В. Кесаев 

 

  

http://www.moavtovo.ru/


Приложение  

к Постановлению местной администрации 

МО МО Автово от 18 декабря 2019 года  № 63-п 

 

Глава местной администрации 

МО МО Автово _________________А.В. Кесаев 

 

 

        

 

Перечень мероприятий в области физической культуры и массового спорта, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования Автово, финансируемых за счёт средств 

местного бюджета в 2020 году 

        

 Общий объем финансирования на 2020 год – 576 000 рублей 

 
    

   

 Первый квартал (январь – март) 2020 года  

        

№ 

п/п 

Наименован

ие  

мероприяти

я  

место 

проведения 
ед.изм. 

кол-

во 

цена 

за 

ед. 

сумма в 

рублях 

Лимит 

финансирова

ния на  2020 

года (в 

рублях) 

1 

Покупка 

сувенирной 

продукции 

для 

мероприятий 

по спорту на 

2020 год 

Часы настенные с 

символикой МО 

Автово 

шт 

30 
1200 

36 000,00 

72 000,00 

Вымпел с 

символикой МО 

Автово 
300 50 

15 000,00 
 

Планинг с 

символикой МО 

Автово 

30 700 

21 000,00 

2 

Турнир по 

волейболу 

«Рождественс

кие игры» для 

жителей МО 

Автово 

Спортивный 

зал ООО 

«Айсберг», ул. 

Автовская, д.16 

кубок 6 750 4 500,00 

10 000,00 
медаль 18 90 1 620,00 

мяч 

волейбольны

й 
2 

1940 3 880,00 

3 

Турнир 

дворовых 

команд МО 

МО Автово по 

футболу в 

международн

ый женский 

день 8 марта 

для жителей 

МО Автово 

Стадион у 

школы №480 

кубок 4 1000 4 000,00 

15 000,00 

фигура на 

постаменте 
16 

256,2

5 4 100,00 

мяч 

футбольный 
3 

1500 4 500,00 

трофей с 

фигуркой 
4 

600 2 400,00 

4 

Кубок 

«Автово» по 

стрельбе для 

жителей МО 

МО Автово 

Санкт-Петербург 

кубок 6 1000 6 000,00 

12 000,00 
фигура на 

постаменте 
12 

230 2 760,00 

медаль 36 90 3 240,00 

5 Турнир по Спортивный зал кубок 4 1500 6 000,00 12 000,00 



волейболу, 

посвященный 

Дню 

защитника 

Отечества, для 

жителей МО 

Автово 

ООО «Айсберг», 

ул. Автовская, 

д.16 

мяч 

волейбольны

й 
3 

1280 3 840,00 

медаль 24 

90 2 160,00 

6 

 

Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Дню 

защитника 

Отечества, для 

жителей МО 

Автово 

ПМК «Алые 

паруса» 

набор для 

настольного 

тенниса 
3 

800 2 400,00 

4 000,00 
мяч для 

настольного 

тенниса 
3 

160 480,00 

сладкие 

призы 
5 

224 1 120,00 

7 

 

Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Дню 

защитника 

Отечества, для 

жителей МО 

Автово 

 

 

 

 

ПМК «Юный 

корабел» 

набор для 

настольного 

тенниса 
3 

800 2 400,00 

4 000,00 
мяч для 

настольного 

тенниса 
3 

160 480,00 

сладкие 

призы 
5 

224 1 120,00 

8 

 

Соревнования 

для детей, 

проживающих 

на территории 

МО Автово 

«К стартам 

готов!» 

Спортзал школы 

№ 397 

обруч 1 2700 2 700,00 

8 000,00 

мяч 

волейбольны

й 
1 

1700 1 700,00 

сладкие 

призы 
36 

100 3 600,00 

9 

 

Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Дню 

защитника 

Отечества, для 

жителей МО 

Автово 

Спортзал школы   

№ 397        

Спортзал школы  

№ 389 

мяч 

волейбольны

й 
1 

2000 2 000,00 

15 000,00 

набор для 

настольного 

тенниса 
1 

900 900,00 

сладкие 

призы 
4 

350 1 400,00 

подарочный 

сертификат в 

спорт.магази

н 

10 

1000 10 000,00 

бадминтон 1 
700 700,00 

10 

Спортивные 

соревнования 

«Весёлые 

старты» для 

детей, 

проживающих 

на территории 

Спортзал школы   

№ 386        

мяч 

резиновый 
8 

400 3 200,00 

8 000,00 
игра 

кольцебросс 
3 

350 1 050,00 

скакалка 6 400 2 400,00 



МО Автово мяч 

волейбольны

й 
1 

1350 1 350,00 

11 

Спортивная 

игра «А ну-ка, 

девушки!», 

посвященная 

международно

му женскому 

дню, для 

жителей МО 

Автово 

Спортзал школы 

№ 501 

сладкие 

призы 
10 

300 3 000,00 

5 000,00 мяч 

волейбольны

й 
1 

2000 2 000,00 

 Итого лимит финансирования на первый квартал 165 000,00 

        

 Второй квартал (апрель – июнь) 2020 года  

        

1 

Спортивная 

эстафета для 

детей МО 

Автово (6-7 

лет) 

Спортзал 

школы № 389 

скакалка 10 200 2 000,00 

9 000,00 

сладкие 

призы 
50 

80 4 000,00 

обруч 

гимнастическ

ий 

5 
100 500,00 

игра 

кольцебросс 

5 
500 2 500,00 

2 

Соревнования 

«Папа, мама, я 

– 

олимпийская 

семья» для 

детей, 

проживающих 

на территории 

МО Автово  

Спортзал школы 

№ 501 

бадминтон 
3 

800 2 400,00 

10 000 

мяч 

волейбольны

й 

3 
1500 4 500,00 

сладкие 

призы 

6 

517 3 100,00 

3 

Турнир по 

мини-футболу 

«Серебряный 

кубок Автово» 

для жителей 

МО Автово 

Стадион  

школы № 501, 

Стадион  

школы № 480 

кубок 4 800 3 200,00 

15 000,00 
фигура на 

постаменте 

4 

410 1 640,00 

мяч 

футбольный 

4 
2000 8 000,00 

медаль 24 90 2 160,00 

4 

Пробег 

«Россия без 

наркотиков», 

памяти 

депутата МС 

МО МО 

Автово 

Сергеева В.Д. 

Комсомольская 

площадь 

стелла с 

Никой 
50 

300 15 000,00 

30 000,00 

мяч 

волейбольны

й 

1 
700 700,00 

значок 200 40 8 000,00 

мяч 

футбольный 

1 
600 600,00 

мяч 

баскетбольн

ый 

2 
600 1 200,00 

медаль 50 90 4 500,00 

5 Культурно- Комсомольская обруч 5 200 1 000,00 10 000,00 



спортивный 

праздник 

«Папа, мама, я 

– спортивная 

семья» 

площадь 
мяч 

волейбольны

й 

1 
1650 1 650,00 

кубок 3 1000 3 000,00 

медаль 30 90 2 700,00 

мяч 

футбольный 

1 
1650 1 650,00 

6 

Турнир по 

шахматам для 

жителей МО 

Автово 

МО МО Автово 

набор 

шахмат 
6 

1500 9 000,00 

25 000,00 шахматные 

часы 
6 

1000 6 000,00 

сладкие 

призы 
40 

250 10 000,00 

7 

Турнир по 

футболу, 

посвященный 

Дню России, 

для жителей 

МО Автово 

Стадион  школы 

№ 480 

кубок 4 400 1 600,00 

10 000,00 
мяч 

футбольный 

3 
1600 4 800,00 

грамота 30 30 900,00 

медаль 30 90 2 700,00 

8 

Спортивные 

соревнования 

для детей, 

проживающих 

на территории 

МО Автово, 

посвященные 

Дню защиты 

детей 

Спортзал школы 

№ 480 

кубок 3 400 1 200,00 

10 000,00 

фигура на 

постаменте 

3 

300 900,00 

медаль 10 90 900,00 

мяч 

волейбольны

й 

1 
2000 2 000,00 

сладкие 

призы 
20 

170 3 400,00 

бадминтон 
1 

700 700,00 

н-р для 

настольного 

тенниса 

1 

900 900,00 

9 

Организация и 

проведение  

соревнований 

по городкам 

для жителей 

МО Автово 

Спортзал школы 

МО Автово 

мероприятие 

1 

6500

0 65 000,00 

65 000,00 

 Итого лимит финансирования на второй квартал 184 000,00 

        

 Третий квартал (июль - сентябрь) 2020 года  

        

1 

Турнир по 

мини-футболу 

«Автовская 

осень – 2020» 

для жителей 

МО Автово 

Стадионы у 

школ № 480, 

501, 389 

кубок 6 800 4 800,00 

20 000,00 

медаль 60 90 5 400,00 

мяч 

волейбольны

й 

8 
800 6 400,00 

стела с 

футболистом 

6 
565 3 400,00 

2 Турнир по Стадион у школы кубок 3 730 2 200,00 10 000,00 



мини-футболу 

«Белые ночи – 

2020 в 

Автово» для 

жителей МО 

Автово 

№ 389 медаль 30 90 2 700,00 

грамота 30 20 600,00 

мяч 

волейбольны

й 

3 
1500 4 500,00 

3 

Военно-

спортивный 

праздник 

«День 

Призывника 

Автово» для 

жителей МО 

Автово 

СВУ МВД, ул.  

Кронштадтская 

д. 5 

кубок 6 700 4 200,00 

35 000,00 

фигура на 

постаменте 

6 

400 2 400,00 

мяч 

футбольный 

3 
1000 3 000,00 

мяч 

волейбольны

й 

3 
1000 3 000,00 

мяч 

баскетбольн

ый 

3 
865 2 600,00 

компас 3 500 1 500,00 

н-р молодого 

бойца 

30 
500 15 000,00 

грамота 30 20 600,00 

медаль 30 90 2 700,00 

 Итого лимит финансирования на третий квартал 65 000,00 

        

 Четвертый квартал (октябрь - декабрь) 2020 года  

        

1 

Спортивные 

соревнования 

«Весёлая 

карусель» для 

детей, 

проживающих 

на территории 

МО Автово  

Спортзал 

школы №397 

обруч 

гимнастическ

ий 
8 

400 3 200,00 

10 000,00 

скакалка 8 200 1 600,00 

игра 

кольцебросс 
2 

350 700,00 

бадминтон 2 
750 1 500,00 

мяч 

волейбольны

й 
2 

1500 3 000,00 

2 

Спортивные 

соревнования 

«Весёлый 

мяч» для 

детей 

проживающих 

на территории 

МО Автово 

Спортзал 

школы №501  

мяч 

резиновый 
8 

400 3 200,00 

8 000,00 

игра 

кольцебросс 
3 

350 1 050,00 

мяч 

волейбольны

й 
1 

1350 1 350,00 

скакалка 6 400 2 400,00 

3 

Первенство по 

настольному 

теннису для 

жителей МО 

Автово 

Спортивный зал 

ООО «Айсберг», 

ул. Автовская, 

д.16 

кубок 4 500 2 000,00 

10 000,00 

грамота 20 20 400,00 

фигура на 

постаменте 
4 

500 2 000,00 



н-р для 

настольного 

тенниса 
5 

760 3 800,00 

медаль 20 90 1 800,00 

4 

Турнир по 

футболу 

«Закрытие 

сезона 2020» 

для жителей 

МО Автово 

Стадион у школы 

№ 389 

кубок 4 700 2 800,00 

10 000,00 

мяч 

футбольный 
2 

1250 2 500,00 

медаль 30 90 2 700,00 

фигура на 

постаменте 
4 

500 2 000,00 

5 

Соревнования 

по стритболу 

для жителей 

МО Автово 

Спортивная 

площадка ПМК 

«Юный корабел» 

кубок 4 700 2 800,00 

10 000,00 

стела с 

Никой 
6 

500 3 000,00 

медаль 12 90 1 080,00 

грамота 12 20 240,00 

мяч 

баскетбольн

ый 
3 

960 2 880,00 

6 

Соревнования 

по волейболу 

«Золотая 

осень 2020» 

для жителей 

МО Автово 

Спортивный зал 

ООО «Айсберг», 

ул. Автовская, 

д.16 

кубок 6 750 4 500,00 

10 000,00 
медаль 18 90 1 620,00 

мяч 

волейбольны

й 
2 

1940 3 880,00 

7 

Организация и 

проведение  

соревнований 

по городкам 

для жителей 

МО Автово 

Спортзал школы 

МО Автово 

мероприятие 

1 

6500

0 65 000,00 

65 000,00 

8 

Турнир по 

мини-

футболу, 

посвященный 

Дню 

сотрудника 

органов 

внутренних 

дел 

Российской 

Федерации, 

для жителей 

МО Автово 

Стадион у школы 

№ 480 

кубок 4 800 3 200,00 

15 000,00 

фигура на 

постаменте 
4 

410 1 640,00 

медаль 24 90 2 160,00 

мяч 

футбольный 
4 

2000 8 000,00 

9 

Рождественск

ий турнир по 

футболу для 

жителей МО 

Автово 

Стадион у школы 

№ 480 

кубок 4 800 3 200,00 

15 000,00 

фигура на 

постаменте 
4 

410 1 640,00 

мяч 

футбольный 
4 

2000 8 000,00 

медаль 24 90 2 160,00 

10 
Спортивный 

соревнования 

«Здравствуй 

Спортзал школы 

№501 
игра 

кольцебросс 
3 

550 1 700,00 
9 000,00 



школа!» для 

жителей МО 

Автово 

мяч 

волейбольны

й 
1 

2400 2 400,00 

мяч 

резиновый 
10 

350 3 500,00 

скакалка 7 200 1 400,00 

 Итого лимит финансирования на четвертый квартал 162 000,00 

        

  Общий объем финансирования на 2020 год 576 000,00 
 


